
_____________________________________________________________________________________________ 

Adr.Rr.“Skënderbeu”, godina 15, ëëë.bashkiaprrenjas.gov.al, email: bashkiaprrenjas@hotmail.com 

 

 

 

                                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më  ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data  10.04.2025 

Drejtuar: Operatori ekonomik  BENNETT SHPK, me nipt M11707049K me adresë: Tirane, Njesia 

Adminstrative Nr 8, Tirane, Ruga" Mustafa Caslli", Ndertesa Nr.22, me administrator Znj. Arjola Kurti. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Sherbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës : REF-39905-03-04-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

Objekti: “Organizim i aktiviteteve artistike dhe kulturore për vitin 2025”. 

Fondi limit: 2,666,664  (dy milion gjashteqind e gjashtedhjet e gjashte mije gjashteqind e gjashtedhjete e 

kater)lekë pa TVSH.  Kohëzgjatja e kontratës : Fillon nga momenti i nënshkrimit të kontratës deri në ne 

date  31.12.2025 . 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.03.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 10.03.2025 ][Numri 

12  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik BENNETT SHPK, me nipt M11707049K me adresë: Tirane, Njesia Adminstrative 

Nr 8, Tirane, Ruga" Mustafa Caslli", Ndertesa Nr.22, me administrator Znj. Arjola Kurti, me ofertë 

ekonomike me vlerë : 2'599'000 (Dy milion e pesëqind e nentedhjete e nente mije) lekë pa tvsh  dhe 

3'118'800 (Tre milion e njëqind e tetembedhjete mije e tetëqind leke) me tvshOE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik HB-GROUPCONSTRUCTION, shpk, me nipt  L87812902D me adresë: Lagjja 

Pjeter Budi, Rruga Pirustet, Pallati 14, Ap.1 , Burrel, Mat, me administrator Znj. Bledar Hysa , me ofertë 

ekonomike me vlerë : 2,542,000 (Dy milion e pesëqind e dyzet e dy mije) lekë pa tvsh  dhe 3,050,400 (Tre 

milion e pesëdhjetë mije e katërqind leke) me tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “Jetmir Disha”, PF me nipt M11312020G me adresë: Lagjja Luigj Gurakuqi, 

Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 1 nr.106, me administrator Z. Jetmir Disha , me ofertë 

ekonomike me vlerë : 2,600,000 (dy milion e gjashteqind mijë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. Operatori ekonomik  Vebian Muçaj, PF, me nipt L52222034F, me adresë:  Njesia Bashkiake nr.1, Rruga 

Shemsi Haka, Pallati nr.16, shkalla nr.6, kati 1, me administrator Vebian Muçaj, me ofertë ekonomike me 

vlerë: është 2,480,000 Leke (Dy milion e katerqind e tetedhjete mije) lekë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik HB-GROUPCONSTRUCTION, shpk, me nipt  L87812902D me adresë: Lagjja 

Pjeter Budi, Rruga Pirustet, Pallati 14, Ap.1 , Burrel, Mat, me administrator Znj. Bledar Hysa . 

 

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

OE HB-GROUPCONSTRUCTION Sh.p.k  nuk ka arritur të përmbushë kriterin nr.2.3.1 te      Kapacitetit 

teknik  Te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit  . 

Konkretisht : 

-Përsa i përket përvojes së mëparshme me institucion shteteror OE HB-GROUPCONSTRUCTION Sh.p.k  

ka paraqitur : 
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1-Kontraten nr. 2027/4 prot date 23.06.2023 me objekt: ”Fuqizimi i te rinjve dhe te moshuarve, rregullorja 

e parqeve publike,sherbimi i eventit dhe vizibiliteti i projektit BE per femijet Rreshen EU 4M” të 

nenshkruar me Bashkine Mirdite dhe faturen tatimore nr. 67/2023 date 07.11.2023 , por nuk ka paraqitur  

vërtetimin për realizimin e suksesshëm të kontratës ne kundershtim me kriterin nr.2.3.1 te  Kapacitetit 

teknik  Te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit  .  

 

2-Procesverbal per certifikim sherbimi per objektin ”Permiresim i ofertes turistike dhe rritja e sezonalitetit 

ne fshatrat Lepushe dhe Vermosh me date 23.06.2023 te mbajtur nga Bashka Malesi e Madhe dhe faturen 

tatimore nr. 51/2023, date 13.08.2023, me vlere: 1 530 000 ( një million e pesëqind e tridhjetë mijë) pa 

tvsh dhe 1 836 000 (një million e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë) me tvsh, por nuk ka paraqitur kontraten 

dhe vërtetimin për realizimin e suksesshëm të kontratës ne kundershtim me kriterin nr.2.3.1 te  Kapacitetit 

teknik  Te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit  .  

 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik OE HB-GROUPCONSTRUCTION Sh.p.k  nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke 

e cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 

 

2. Operatori ekonomik  Vebian Muçaj, PF, me nipt L52222034F, me adresë:  Njesia Bashkiake nr.1, 

Rruga Shemsi Haka, Pallati nr.16, shkalla nr.6, kati 1, me administrator Vebian Muçaj. 

Arsyet e mëposhtme: 

Nuk ka  arritur të paraqes  dokumentacionin e plote dhe të sakte (fizik) për të dëshmuar plotësimin e 

kritereve te pergjithshme dhe te vecanta dhe per kualifikim, me konkretisht : 

1.Nuk ka paraqitur asnje dokument  provues  për shlyerjen detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike, pra nuk ka plotësuar kriterin lidhur me shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të 

energjisë elektrike, në përputhje me përcaktimet në dispozitat ligjore/nënligjore në fuqi, në 

kundershtim me piken 1  gërmën “ e” Kriteret e Përgjitshme të Kualifikimit ;  Nenin 26  pika 6 , shkronja  

“e”  dhe  neni 40, pika 7, gërma “a”, të V.K.M nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar 

-Në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,i ndryshuar, neni 40, pika 7, gërma “a”, përcaktohet se : Për të provuar se operatori ekonomik 

vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, autoriteti/enti kontraktor kërkon që: a) operatori 

ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush kërkesat që 

rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët 

ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 
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-Neni 26  pika 6 të V.K.M nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, përcaktohet se: Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet 

e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se Operatori ekonomik Vebian Muçaj PF   nuk ka paraqitur 

të plotë dhe të rregullt të gjithë dokumentacionin e ofertës që ka paraqitur elektronikisht ditën e tenderit 

dhe dokumentacionin e kerkuar  sipas VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 26 , pika 6 “Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit 

të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike “. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit dhe  në mbështetje me Nenin 76, 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për 

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se 

oferta e  operatorit ekonomik Vebian Muçaj PF nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “BENNETT SHPK, me 

nipt M11707049K me adresë: Tirane, Njesia Adminstrative Nr 8, Tirane, Ruga" Mustafa Caslli", Ndertesa 

Nr.22, me administrator Znj. Arjola Kurti, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  [2,599,000 (Dy milion 

e pesëqind e nentedhjete e nente mije) lekë pa tvsh ]  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Konceptoi:  A.Kopaci 

                    R.Dashi 

Pranoi:        Z.Çekrezi  

 

                                         

                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                                                                           

                                                                 NURI BELBA 

 

                                                           

 


